
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 серпня 2023  м. Горішні Плавні  
 
Про затвердження Плану заходів 
на 2023 – 2024 роки з реалізації 
Національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року  
  

Керуючись розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 квітня 

2023 р. № 372-р «Про затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з 

реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в 

Україні на період до 2030 року», на виконання власних повноважень, 

зазначених у ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

враховуючи пропозиції постійної комісії з питань архітектури, будівництва та 

земельних ресурсів (протокол №41  від 07.08.2023), Горішньоплавнівська 

міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

В И Р І Ш И Л А :  
Затвердити План заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації Національної 

стратегії із створення безбар’єрного простору в України на період до 2030 

року на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

Кременчуцького району Полтавської області, викладений у додатку до 

рішення. 

 

 

 

 

Міський голова                          (підписано)                     Дмитро БИКОВ  
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  

до рішення 35 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради  

восьмого скликання  

15.08.2023 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

 на 2023 – 2024 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору  

в Україні на період до 2030 року на території Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

Кременчуцького району Полтавської області 

 

Найменування завдання 

відподіно до Національної 

стратегії 

Найменування заходу 

із впровадження безбар’єрного простору на території  міської 

територіальної громади 

Строк 

виконан

ня 

Відповідальні за 

виконання 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність 

Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об’єктів фізичного оточення і 

транспорту 

1. Забезпечення збору і 

поширення достовірної 

інформації про доступність 

об’єктів фізичного оточення 

Проведення за участю громадських організацій, преставників об’єктів, 

які підлягають обстеженню, моніторингу та оцінки ступеня 

безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням 

гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та 

оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для 

осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 26 травня 2021 р. № 537)  згідно з переліком на поточний рік 

 

2023-2024 

роки 

Управління 

містобудування та 

земельних відносин 

(УМЗВ) 

2. Розроблення місцевих 

планів забезпечення 

безбар’єрного простору 

1) Розроблення та затвердження місцевого Плану заходів щодо 

впровадження безбар’єрного простору на території міської 

територіальної громади 

 

 

липень - 

серпень 

2023 року 

УМЗВ 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



3. Забезпечення 

оприлюднення результатів  

виконання Національної 

стратегії із створення 

безбар’єрного простору в 

Україні на період до 2030 

року 

2) Оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації про виконання 

кожного завершеного заходу 

2023-2024 

роки 

УМЗВ 

4. Забезпечення системного 
збору, аналізу та 
оприлюднення інформації 
про стан фізичної 
доступності готелів, інших 
об’єктів, призначених для 
надання послуг з 
розміщення, курортних 
закладів, приміщень, в яких 
провадять свою діяльність 
туроператори, об’єктів 
туристичної інфраструктури 
на транспортних 
магістралях 

 

1) Проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан 
фізичної доступності  готелів, інших об’єктів, призначених для надання 
послуг з розміщення, курортних закладів, приміщень, в яких провадять 
свою діяльність туроператори, об’єктів туристичної інфраструктури на 
транспортних магістралях:  

а) Визначення переліку об’єктів на території ОТГ 

б) Проведення моніторингу із залученням представників таких об’єктів  

в) За результатами аудиту доступності надання власникам, 
користувачам приміщень рекомендацій щодо пристосування до потреб 
маломобільних груп населення 

2023 рік УМЗВ та 

відповідальні особи  

5. Збір і поширення 

достовірної інформації про 

доступність для осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення центрів надання 

адміністративних послуг, 

молодіжних центрів та 

закладів культури 

 

1) Проведення щоквартального моніторингу облаштування приміщень 

центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб 

маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю  

 

2023-2024 

роки 

УМЗВ та ЦНАП 

2) Підготовка та оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінцифри звіту 

за результатами моніторингу стану доступності центрів надання 

адміністративних послуг 

 

січень - 

березень  

2024 року 

УМЗВ та ЦНАП 

3) Оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання 

адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-

сайтах центрів надання адміністративних послуг інформації щодо стану 

доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг 

січень - 

листопад  

2024 року 

ЦНАП 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Стратегічна ціль: об’єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів 

доступності 

6. Пристосування головних 

входів і приміщень будівель 

міністерств, інших 

центральних органів 

виконавчої влади та місцевих 

держадміністрацій, центрів 

надання адміністративних 

послуг для використання 

маломобільними групами 

населення, зокрема особами 

з інвалідністю 

 

1) Встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування 

входів (виходів) для осіб з інвалідністю у адміністративній будівлі 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міськради та ЦНАП 

2023 рік 

 

Адміністративно-

господарський 

відділ  та ЦНАП 

7. Поліпшення умов 

безперешкодного доступу 

всіх груп населення, зокрема 

молоді із стійкими 

порушеннями повсякденного 

функціонування, до об’єктів 

фізичного оточення 

 

1) Проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів 
спортивної інфраструктури комунальної форми власності: 

а) визначення переліку відповідних об’єктів на території ОТГ 

б) проведення моніторингу із залученням представників таких об’єктів  

 

2023  рік Відділ культури 

спорту і туризму 

2) Здійснення верифікації даних щодо внесеної інформації стосовно 

об’єктів спортивної інфраструктури до електронного Реєстру спортивних 

споруд з метою їх обліку, у тому числі пристосування всіма групами 

населення, зокрема особами із стійкими порушеннями повсякденного 

функціонування, для занять руховою активністю та спортом 

2023-2024  

роки 

Відділ культури 

спорту і туризму 

8. Забезпечення доступності 

будівель і приміщень 

закладів освіти для 

маломобільних груп 

населення із забезпеченнями 

універсального дизайну та 

розумного пристосування 

 

 

1)  Проведення моніторингу доступності закладів освіти всіх рівнів для 

маломобільних груп населення на території ОТГ 

2023  рік Відділ освіти 

2)  Вжиття заходів за результатами моніторингу для забезпечення 

доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп 

населення 

 

2024  рік Відділ освіти 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність 

Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб’єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу 

референдуму, є доступною для кожного 

9. Врегулювання  щодо 

доступності інформації під 

час надання публічних 

послуг питань  

 

Запровадження механізмів доступності інформації, що оприлюднюється 

виконавчим комітетом Горішньоплавнівської міськради для осіб з 

порушенням зору на власному веб-сайті hp-rada.gov.ua 

 Листопад 

2023 – 

грудень 

2024 

Відділ 

комп’ютерного 

забезпечення та 

інформаційних 

систем 

10. Проведення 

інформаційної кампанії 

“Україна без бар’єрів” 

 

Забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії 

“Україна без бар’єрів” 

2023-2024 

роки 

Відділ 

інформаційної та 

внутрішньої 

політики 

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність 

Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської 

участі 

11. Здійснення заходів щодо 

впровадження практик та 

механізмів соціальної та 

громадської участі, зокрема 

щодо забезпечення 

безбар’єрності 

 

1) Проведення заходів з фізичної культури і спорту та фізкультурно-

спортивної реабілітації для осіб з інвалідністю з метою поліпшення їх 

фізичного стану та суспільної інтеграції у тому числі шляхом надання 

безкоштовних оздоровчих послуг (заняття в басейні «Нептун») 

ветеранам війни 

 

2023 – 

2024  

роки 

Відділ культури 

спорту і туризму 

2) Залучення координаторів (фахівців) і здійснення заходів у регіонах 

України у рамках реалізації соціального проекту «Активні парки 

здорової України», доступних для всіх груп населення, з метою 

популяризації здорового способу життя та створення активного дозвілля 

2023 – 

2024  

роки 

Відділ культури 

спорту і туризму 

12. Реалізація програми 

залучення молоді до 

громадянського та 

політичного життя, зокрема 

осіб з інвалідністю та 

внутрішньо переміщених 

осіб 

1) Проведення тренінгів для представників молодіжних рад, у тому числі 

молоді з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, 

яка постраждала внаслідок війни, щодо участі у процесах ухвалення 

рішень із залученням підлітків та молоді з інвалідністю 

 

липень - 

листопад  

2023 року 

Служба у справах 

дітей, сім’ї та 

молодіжної 

політики 

2) Проведення інформаційно-просвітницьких заходів (акції, форуми, 

тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у 

громадянському та політичному житті із залученням підлітків та молоді 

2023 рік 

січень — 

лютий 

2024 року 

Служба у справах 

дітей, сім’ї та 

молодіжної 

політики 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



 

Начальник управління містобудування   

та земельних відносин Горішньоплавнівської міської ради  

Кременчуцького району Полтавської області                                    (підписано)                     Михайло ШКОПОТКО 
 

Людмила  Балюк  4-44-64 

13. Створення умов для 

вдосконалення сімейних 

форм виховання дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

1) Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з популяризації 

сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування   

 

2023-2024  

роки 

Служба у справах 

дітей, сім’ї та 

молодіжної 

політики                  

2) Продовження роботи з розвитку сімейних форм виховання, 

проведення із залученням місцевих засобів масової інформації 

інформаційної кампанії з питань влаштування дітей до сімейних форм 

виховання          

2023-2024  

роки 

Служба у справах 

дітей, сім’ї та 

молодіжної 

політики 

3) Проведення інформаційно – просвітницьких кампаній з популяризації 

послуги з патронату над дитиною 

2023-2024  

роки 

Служба у справах 

дітей, сім’ї та 

молодіжної 

політики 

4) Забезпечення проведення інформаційних кампаній для підвищення 

обізнаності населення щодо різних форм насильства для формування у 

суспільстві нульової толерантності  до насильства та можливостей 

отримання послуг постраждалими особами 

2023-2024  

роки 

Служба у справах 

дітей, сім’ї та 

молодіжної 

політики 

Напрям 5. Освітня безбар’єрність 

14. Забезпечення розвитку 

мережі та підтримка 

інклюзивно- ресурсних 

центрів 

1) Забезпечення інклюзивно- ресурсних центрів достатньою кількістю 

кваліфікованих фахівців 

2023  рік Відділ освіти 

2) Забезпечення співпраці фахівців інклюзивно-ресурсних центрів та 

закладів освіти 
2023  рік Відділ освіти 

15. Забезпечення закладів 

освіти всіх рівнів 

допоміжними засобами для 

навчання та спеціальними 

підручниками, посібниками, 

зокрема надрукованими 

шрифтом Брайля 

1) Забезпечення осіб з особливими освітніми потребами допоміжними 

засобами навчання 

 

2023  рік Відділ освіти 

2) Забезпечення осіб з особливими освітніми потребами спеціальними 

підручниками, посібниками, зокрема надрукованими шрифтом Брайля 
2023  рік Відділ освіти 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


